al estado panameño, por lo que la realización del proyecto tiene concordancia con el plan de 

uso de suelo.  En la sección de anexos, se adjunta los certificados de propiedad pertenecientes 

a UDELAS. 

5.9.Monto Global de la Inversión 

El monto global de la inversión es de ciento cincuenta mil balboas (B/. 150,000.00).   

6. Descripción del Ambiente Físico 

La presente sección atiende la descripción del ambiente físico del área de estudio del 

Proyecto, donde se efectuó un reconocimiento a través de trabajos de campo para la 

elaboración de la línea base física para el Estudio de Impacto Ambiental Categoría I del

[...]

En la Ciudad de Panamá, Capital de la República y Cabecera del Circuito Notarial del mismo nombre, a

los veintidés (22) días del mes de marzo de dos mil veintitrés (2023) ante mí, licenciada ANAYANSY

JOVANE CUBiLLA, Notaria Pública Tercera del Circuito de Panamá, con cédula de identidad personal

número cuatro-doscientos uno-doscientos veintiséis l4-2OL-226), compareciÓ personalmente el señor

JUAN BOSCO BERNAL YANIS, varón, de nacionalidad panameña, mayor de edad, portador de la cédula

de identídad personal número dos-cincuenta y nueve-trescientos cuarenta y seis (2-59-346), en su

condición de Representante Legal de la UNIVERSIDAD ESPECIALIZADA DE LAS AMÉRICAS, promotora

del proyecto "suMtNtsTRo DE MATERTALES, INSTALACIóN y CONSTRUCCIÓN DE LA PRIMERA ETAPA

DEL pABELLó¡¡ pRRR LABoRAToRros EN LA ExrENstóru uu¡venstrARtA DE UDELAS EN EL DIsrRtro

[...]

Así terminó de exponer el Declarante y para constancia, se firma la presente Declaración

NotarialJurada, en presencia de las testigos instrumentales DIANA NÚÑEZ DE AGUILAR, con cédula de

dentidad personal número ocho-trescientos veinte-treinta (8-320-30) y JUDITH MÉNDEZ DE SERRACIN

n cédula de identidad personal número ocho-doscientos treinta y siete-ciento veintitrés (8-237-123\,

bas panameñas, mayores de edad, vecinas de esta ciudad, a quienes conozco y son hábiles para el

rgo, la encontraron conforme, y la firman todos, para constancia ante mí, el Notario que doy fe'------

JUAN BERNAL YANIS

Personal No.2-59-346Cédula de